
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설방재과 27,511,837 30,985,196 △3,473,359

국          3,500,000

광          1,652,000

시            617,886

군         21,741,951

맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 3,536,345 4,517,549 △981,204

광            663,000

시            219,734

군          2,653,611

간이급수시설 관리 3,316,611 3,991,549 △674,938

광            663,000

군          2,653,611

간이급수시설 유지관리 1,990,611 2,799,748 △809,137

201 일반운영비 97,060 97,060 0

01 사무관리비 3,250 3,250 0

  ◎일반수용비                 3,250

    ○수돗물품질보고서, 리플렛 제작
                2,250

    ○도서구입비                 1,000

        150원*15,000매

  1,000,000원

02 공공운영비 93,810 93,810 0

  ◎공공요금 및 제세                93,810

    ○수질검사수수료(55개 항목)
               82,337

    ○기타 검사수수료                 7,633

    ○지하수이용부담금 고지서 우편요금                 3,840

      。일반                   150

      。등기                 3,150

      。등기반송                   540

        283,920원*290개소

  7,633,000원

  250원*50건*12월

  1,750원*150건*12월

  1,500원*30건*12월

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 2,100 2,000 100

03 시책추진업무추진비 2,100 2,000 100

  ◎간이급수시설 유지관리                 2,100  2,100,000원

206 재료비 10,700 10,700 0

01 재료비 10,700 10,700 0

  ◎간이급수시설 및 약수터 관리                10,700

    ○소독약품 구입(클로로칼퀴)
                3,000

    ○멸균병 구입                 3,700

      。1ℓ                 2,450

      。2ℓ                   200

      。유리병(BOD)                 1,050

        2,500원*1,200㎏

  700원*3,500개

  1,000원*200개

  35,000원*30개
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○약수터 간판등 시설수리비
                4,000        1,000,000원*4개소

307 민간이전 366,600 356,250 10,350

05 민간위탁금 366,600 356,250 10,350

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              366,600      130,000원*282개소*10월

401 시설비및부대비 1,512,151 2,246,238 △734,087

01 시설비 1,506,913 2,238,447 △731,534

  ◎간이급수시설 긴급보수비               150,000

  ◎간이급수시설 수질오염 방지시설 설치               404,900

    ○정수시설 설치공사               100,000

    ○간이급수시설내 정수기 유지관리
               86,400

    ○간이급수시설내 염소투입기 설치
               45,000

    ○염소투입기 유지관리                28,500

    ○간이급수시설 철거 및 폐공
               25,000

    ○무선수위조절기 설치                35,000

    ○노후 맨홀관정 밀폐형 덮개설치
               85,000

  ◎언양 신흥마을 상수도 보수(물탱크 30톤)
               10,000

  ◎온양 중광마을 상수도 보수(관로L=2,794m)
              120,000

  ◎온양 평광마을 소규모급수시설 보수(물탱크 3
    0톤, 관로L=1,139m)                60,000

  ◎범서 대신샛터마을 상수도 개발(취수시설개량
    )                70,000

  ◎서생 연산마을 상수도 보수(물탱크 30톤)
               40,000

  ◎청량 안영축마을 상수도 보수(관로L=870m,물
    탱크 30톤)                80,000

  ◎청량 양천마을 상수도 보수(물탱크 30톤)
               40,000

  ◎웅촌 영추정골 소규모급수시설 보수(물탱크)
               20,000

  ◎두동 하일레 소규모급수시설 보수(L=861m)
               50,000

  ◎두서 대리마을 상수도 보수(물탱크 25톤)
               40,000

  ◎상북 우만마을 상수도 보수(물탱크 30톤, 관
    로L=300m)                40,000

  ◎상북 거리마을 상수도 보수(L=4.5㎞)
              150,000

  ◎상북 이천 진전 소규모급수시설개발(관정,전
    기및수송펌프,송수관로)               100,000

  150,000,000원

  50,000,000원*2개소

        300,000원*24개소*12월

        900,000원*50개소

  100,000원*285개소

        2,500,000원*10개소

  3,500,000원*10개소

        5,000,000원*17개소

      10,000,000원

      120,000,000원

      60,000,000원

      70,000,000원

      40,000,000원

      80,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      40,000,000원

      150,000,000원

      100,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎통합관리시스템 구축                80,000

  ◎간이급수시설 개보수사업 실시설계비
               52,013

  80,000,000원

      1,454,900,000원*2.75%*1.3

03 시설부대비 5,238 7,791 △2,553

  ◎간이급수시설 개보수사업
                5,238      1,454,900,000원*0.36%

소규모 수도시설 개량사업 1,326,000 1,191,801 134,199

광            663,000

군            663,000

401 시설비및부대비 1,326,000 1,191,801 134,199

광            663,000

군            663,000

01 시설비 1,318,062 1,187,672 130,390

  ◎소규모 수도시설 개량사업 실시설계비
               58,146      1,259,916,000원*3.55%*1.3

광             29,073

군             29,073

  ◎소규모 수도시설 개량사업 공사비
            1,259,916      1,259,916,000원

광            629,958

군            629,958

03 시설부대비 7,938 4,129 3,809

  ◎소규모 수도시설 개량사업
                7,938      1,259,916,000원*0.63%

광              3,969

군              3,969

상수원보호구역 관리 219,734 526,000 △306,266

시            219,734

상수원보호구역 유지·관리 219,734 526,000 △306,266

시            219,734

201 일반운영비 74,395 56,382 18,013

시             74,395

01 사무관리비 26,950 20,400 6,550

  ◎일반수용비                 8,000

    ○소모품 구입 및 현수막 제작
                8,000        2,000,000원*4개소

시              8,000

  ◎피복비                 6,710

    ○하·동절기 근무복                 1,760  80,000원*11명*2회

시              1,760

    ○방한복                 2,750  250,000원*11명

시              2,750

    ○작업화, 장화, 우의 등                 2,200  200,000원*11명

시              2,200

  ◎급량비                 9,240
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○휴일 및 야간단속요원 급식비
                9,240        7,000원*11명*10일*12월

시              9,240

  ◎임차료                 3,000

    ○오물수거 및 불법시설물 철거장비 임차
                3,000        1,500,000원*2회

시              3,000

02 공공운영비 47,445 35,982 11,463

  ◎공공요금 및 제세                 7,500

    ○전기, 전화 등                 6,000  500,000원*12월

시              6,000

    ○보험료(순찰오트바이)                 1,500  300,000원*5대

시              1,500

  ◎연료비                 9,408

    ○초소연료비                 9,408  980원*20ℓ*120일*4개소

시              9,408

  ◎차량·선박비                30,537

    ○관용차량 유류비                 5,112  1,420원*10ℓ*30일*12월

시              5,112

    ○순찰오토바이 유류비
               12,225        1,630원*5ℓ*25일*5대*12월

시             12,225

    ○유지관리비                13,200

      。순찰차량                 7,200  600,000원*12월

시              7,200

      。순찰오토바이                 6,000  100,000원*5대*12월

시              6,000

202 여비 9,600 4,800 4,800

시              9,600

01 국내여비 9,600 4,800 4,800

  ◎상수원보호구역 지도단속
                9,600      20,000원*4명*10일*12월

시              9,600

206 재료비 1,200 2,088 △888

시              1,200

01 재료비 1,200 2,088 △888

  ◎상수원보호구역 소모공기구 비품등 구입
                1,200      50,000원*4개소*6회

시              1,200

401 시설비및부대비 134,539 126,908 7,631

시            134,539

01 시설비 133,000 126,000 7,000

  ◎상수원보호구역 경계표주 설치
               23,000      100,000원*230개소

시             23,000

  ◎상수원보호구역 휀스설치                65,000  130,000원*500경간
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             65,000

  ◎상수원보호구역 시설보수비                45,000  45,000,000원

시             45,000

03 시설부대비 1,539 908 631

  ◎상수원보호 시설공사                 1,539  1,539,000원*1식

시              1,539

안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원) 7,413,878 5,862,439 1,551,439

국          3,500,000

군          3,913,878

하천정비 7,413,878 5,862,439 1,551,439

국          3,500,000

군          3,913,878

하천관리 2,126,522 2,020,684 105,838

201 일반운영비 5,700 5,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

  ◎일반수용비                 5,300

    ○하천내 불법행위근절 표지판 설치
                4,200

    ○하천관리 홍보물 제작 및 기록보존인화
                1,100

  ◎피복비                   400

    ○하천관리 청경                   400

        350,000원*12개소

        1,100,000원

  80,000원*5명*1벌

202 여비 14,000 12,000 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

02 월액여비 12,000 12,000 0

  ◎하천관리 청경                12,000  200,000원*5명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎지방하천정비                 3,000  3,000,000원

401 시설비및부대비 2,103,822 1,999,984 103,838

01 시설비 2,080,000 1,975,000 105,000

  ◎하천관리 미불용지 보상금               100,000

  ◎긴급 하천정비               150,000

  ◎온산 덕동천 제방정비(L=30m,H=2m)
               40,000

  ◎언양 언양천 하천정비(L=150m,H=4m)
               70,000

  ◎언양 언양천 하천정비 토지매입(3필지 1,000
    ㎡)               200,000

  ◎온양 남창천 제방정비               300,000

  ◎범서 굴화천 하천개수 토지매입(26필지 1,222
    ㎡)               570,000

  100,000,000원

  150,000,000원

      40,000,000원

      70,000,000원

      200,000,000원

  300,000,000원

      570,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎천상천 하류(태화강 합류부) 좌안제 제방보수
    (L=100m, H=3m)                50,000

  ◎청량 삼정천 제방정비(L=1㎞) 실시설계
               10,000

  ◎청량 문죽천(수문소류지 상류) 제방정비(L=12
    0m)               108,000

  ◎웅촌 곡천천 제방정비(L=400m,H=3m)
              106,000

  ◎웅촌 대복천 제방정비(L=550m)실시설계
                6,000

  ◎두동 연화천 하천정비 토지매입(10필지 2,239
    ㎡)               250,000

  ◎태화강(경동교~지헌교) 산책로 보수(L=1.2㎞,
    B=2m)               100,000

  ◎하천분할 측량 및 등기수수료                20,000

      50,000,000원

      10,000,000원

      108,000,000원

      106,000,000원

      6,000,000원

      250,000,000원

      100,000,000원

  20,000,000원

03 시설부대비 23,822 24,984 △1,162

  ◎하천정비공사                 5,822

  ◎응급복구(장비임차)                18,000

  924,000,000원*0.63%

  18,000,000원

회야강 친수, 생태하천 조성 835,040 0 835,040

401 시설비및부대비 835,040 0 835,040

01 시설비 830,000 0 830,000

  ◎회야강 친수 생태하천조성               830,000

    ○실시설계비                30,000

    ○공사비               800,000

  30,000,000원

  800,000,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ◎회야강 친수 생태하천조성
                5,040      800,000,000원*0.63%

남천교~자전교 친수형 호안조성 100,000 870,500 △770,500

401 시설비및부대비 100,000 870,500 △770,500

01 시설비 100,000 865,000 △765,000

  ◎남천교~자전교 친수형호안조성 토지매입(2필
    지 1,210㎡)               100,000      100,000,000원

두서 대곡천 하천정비공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎두서 대곡천 하천정비공사 토지매입
              150,000      150,000,000원

청량천 생태하천 조성 4,202,316 0 4,202,316

국          3,500,000

군            702,316

401 시설비및부대비 4,202,316 0 4,202,316

국          3,500,000

군            702,316

- 6 -



부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 4,191,000 0 4,191,000

  ◎청량천 생태하천 조성사업(L=3㎞)
            4,191,000      4,191,000,000원

국          3,500,000

군            691,000

03 시설부대비 11,316 0 11,316

  ◎청량천 생태하천 조성사업(L=3㎞)
               11,316      4,191,000,000원*0.27%

깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 9,386,656 10,995,808 △1,609,152

광            793,000

시             35,400

군          8,558,256

하수도 설치 및 정비 4,766,873 6,473,140 △1,706,267

하수도 설치 및 정비 4,766,873 6,451,140 △1,684,267

101 인건비 67,918 67,118 800

04 기간제근로자등보수 67,918 67,118 800

  ◎하수관리요원                67,918

    ○기본급                35,871

    ○휴일수당                15,567

    ○급량비                 4,240

    ○교통비                 4,240

    ○가족수당                 4,800

      。배우자                 1,600

      。존비속                 3,200

    ○명절휴가비                 3,200

  42,300원*4명*212일

  42,300원*4명*92일

  5,000원*4명*212일

  5,000원*4명*212일

  40,000원*4명*10월

  20,000원*16명*10월

  400,000원*4명*2회

201 일반운영비 70,960 65,600 5,360

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎일반수용비                 1,000

    ○하수관리 홍보물제작 및 기록보존인화
                1,000        1,000,000원

02 공공운영비 69,960 63,600 6,360

  ◎공공요금 및 제세                69,960

    ○전기요금                69,300

      。오수펌프전기요금                 6,600

      。나사이주단지 공공하수도외 3개소
               62,700

    ○나사이주단지 공공하수도 수도요금
                  660

  11,000원*50개소*12월

          5,225,000원*12월

        55,000원*12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ◎관외여비                 2,400  2,400,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ◎하수도설치                 4,000  4,000,000원

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

  ◎하수도시설물 보수장비 구입                 5,000

  ◎하수도 긴급보수용 뚜껑 구입                30,000

  5,000,000원

  30,000,000원

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

  ◎공공하수도 유지관리용역(나사마을외 3개소)
              200,000      200,000,000원

401 시설비및부대비 4,386,595 6,077,022 △1,690,427

01 시설비 4,366,027 6,036,016 △1,669,989

  ◎하수도정비 실시설계비
              139,027

  ◎하수도 긴급보수               150,000

  ◎하수도 긴급준설               150,000

  ◎나사마을 공공하수도외 3개소 개보수
               40,000

  ◎온산 덕신지구 오수관증설(L=300m)
              250,000

  ◎온산 덕신지구아파트 우오수분리(2지구 L=1.2
    ㎞)               350,000

  ◎온산 신한기계일원 하수관거정비(L=1㎞)
              430,000

  ◎온산 화산공단일원 배수로설치(L=100m)
               40,000

  ◎온산 산성마을 배수로정비(L=200m)
               20,000

  ◎언양 동부2리 배수로정비(L=100m)
               40,000

  ◎언양 반곡진현 배수로설치(L=150m)
               50,000

  ◎온양 하서마을 배수로설치(L=400m)
              120,000

  ◎온양 신기마을 하수도정비(L=120m)
               80,000

  ◎범서 입암마을 가정오수관연결(L=3.04㎞)
              707,000

  ◎범서 평천마을 배수로정비(L=180m)
               60,000

  ◎범서 입암일원 배수로정비(L=100m)
               20,000

  ◎서생 나사마을 우오수분리(L=1㎞)
              350,000

  ◎서생 신암리 우오수분리(L=800m)
              240,000

      4,227,000,000원*2.53%*1.3

  150,000,000원

  150,000,000원

      40,000,000원

      250,000,000원

      350,000,000원

      430,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      120,000,000원

      80,000,000원

      707,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

      350,000,000원

      240,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎서생 신암마을 배수로정비(L=100m)
               40,000

  ◎청량 수문마을 배수로설치(L=300m)
               70,000

  ◎청량 개산마을 배수로정비(L=150m)
               45,000

  ◎청량 반정마을 배수로정비(L=100m)
               20,000

  ◎웅촌 은현마을 하수관거정비(L=700m)
              250,000

  ◎웅촌 곡천리 가정오수관연결(L=200m)
               70,000

  ◎웅촌 장백아파트 우오수분리(L=800m)
              140,000

  ◎웅촌 암곡일원 배수로 설치(L=300m)
              130,000

  ◎웅촌 영추정일원 배수로설치(L=150m)
               50,000

  ◎웅촌 검단일원 배수로설치(L=120m)
               40,000

  ◎두동 계당마을 하수도정비(L=200m)
               80,000

  ◎두동 대밀마을 배수로정비(L=100m)
               50,000

  ◎두동 천전마을 하수도정비(L=100m)
               35,000

  ◎두서 활천마을 하수도설치(L=120m)
               50,000

  ◎삼남 공암마을 하수도보수(L=150m)
               25,000

  ◎삼동 하잠마을 하수도보수(L=120m)
               35,000

      40,000,000원

      70,000,000원

      45,000,000원

      20,000,000원

      250,000,000원

      70,000,000원

      140,000,000원

      130,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

      35,000,000원

      50,000,000원

      25,000,000원

      35,000,000원

03 시설부대비 20,568 41,006 △20,438

  ◎하수도정비사업                10,568

  ◎하수도 응급복구(장비임차)                10,000

  4,227,000,000원*0.25%

  10,000,000원

공공하수도 시설 3,796,079 3,647,776 148,303

광            793,000

군          3,003,079

범서 척과리 공공하수도 시설(계속비) 1,806,480 1,236,436 570,044

401 시설비및부대비 1,806,480 1,236,436 570,044

01 시설비 1,800,000 1,232,000 568,000

  ◎범서 척과리 공공하수도시설(L=9㎞)
            1,800,000      1,800,000,000원

03 시설부대비 6,480 4,436 2,044

  ◎범서 척과리 공공하수도시설
                6,480      1,800,000,000원*0.36%

서생 평동마을 공공하수도 시설(계속비) 150,000 602,160 △452,160

- 9 -



부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 150,000 602,160 △452,160

01 시설비 150,000 600,000 △450,000

  ◎공사비(L=1.7km)               150,000  150,000,000원

두동 봉계리 공공하수도 시설(계속비) 1,137,079 1,006,300 130,779

광            793,000

군            344,079

401 시설비및부대비 1,137,079 1,006,300 130,779

광            793,000

군            344,079

01 시설비 1,133,000 1,000,000 133,000

  ◎두동 봉계리 공공하수도시설(L=20㎞)
            1,133,000      1,133,000,000원

광            793,000

군            340,000

03 시설부대비 4,079 6,300 △2,221

  ◎두동 봉계리 공공하수도시설
                4,079      1,133,000,000원*0.36%

상북 등억마을 공공하수도 시설(계속비) 702,520 802,880 △100,360

401 시설비및부대비 702,520 802,880 △100,360

01 시설비 700,000 800,000 △100,000

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설(L=15㎞)
              700,000      700,000,000원

03 시설부대비 2,520 2,880 △360

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설
                2,520      700,000,000원*0.36%

오수 처리 및 관리 823,704 874,892 △51,188

시             35,400

군            788,304

공중화장실 유지·관리 451,970 364,820 87,150

시              5,400

군            446,570

201 일반운영비 52,000 34,820 17,180

시              5,400

군             46,600

01 사무관리비 19,000 14,820 4,180

  ◎일반수용비                19,000

    ○개방화장실 표지판 및 편의용품 구입
               10,800        600,000원*18개소

시              5,400

군              5,400

    ○공중화장실 변기 자동세척기 및 세정기 구
      입                 1,000

    ○공중화장실 안내표지판 제작
                2,000

        100,000원*10개

        20,000원*5종*20개
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○행락철 이동식화장실 안내표지판
                2,200

    ○이동식 화장실 이전비                 3,000

        100,000원*22개

  1,000,000원*3개동

02 공공운영비 33,000 20,000 13,000

  ◎공공요금 및 제세                33,000

    ○공중화장실 공공요금                33,000  33,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎관외여비                 1,000  1,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ◎공중화장실 수급계획 및 청소관리대행 원가산
    정 용역                10,000      10,000,000원

307 민간이전 388,970 330,000 58,970

05 민간위탁금 388,970 330,000 58,970

  ◎공중화장실 청소관리 위탁금(3구역)
              353,330

  ◎공중화장실 오수처리시설 관리용역
               21,120

  ◎행락철 이동식화장실 청소관리 위탁금
               14,520

      353,330,000원

      220,000원*8개소*12월

      330,000원*22개소*2월

오수처리시설 등 관리 42,280 41,832 448

201 일반운영비 11,580 11,272 308

01 사무관리비 3,080 3,080 0

  ◎일반수용비                 3,080

    ○오수처리시설등 지도점검 서식인쇄
                  500

    ○시료채취병 구입                 1,500

    ○정화조 청소통지서 인쇄                 1,080

      。청소통지서                   980

      。방문알림장 스티커                   100

        500,000원

  2,500원*600개

  70,000원*14박스

  200원*500매

02 공공운영비 8,500 8,192 308

  ◎공공요금 및 제세                 8,500

    ○오수처리시설등 청소통지 우편요금                 8,500

      。등기                 5,250

      。일반                 1,750

      。등기반송                 1,500

  1,750원*3,000매

  250원*7,000매

  1,500원*1,000매

301 일반보상금 700 560 140

10 행사실비보상금 700 560 140

  ◎오수처리시설관련 회의참석자 실비보상
                  700      7,000원*50명*2회

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 30,000 0

  ◎여천처리장 분뇨 및 오니처리비
               30,000      1,000원*30,000㎘

공중화장실 개·보수 및 시설설치 329,454 468,240 △138,786

시             30,000

군            299,454

201 일반운영비 9,700 9,000 700

01 사무관리비 9,700 9,000 700

  ◎임차료                 9,700

    ○행락철 간이화장실                 7,700

    ○행사장 간이화장실                 2,000

  350,000원*22동

  1,000,000원*2동

308 자치단체등이전 4,500 6,000 △1,500

05 자치단체간부담금 4,500 6,000 △1,500

  ◎상수도 시설분담금 및 공사비                 4,500  4,500,000원

401 시설비및부대비 315,254 453,240 △137,986

시             30,000

군            285,254

01 시설비 313,000 450,000 △137,000

  ◎공중화장실 개보수비                80,000

  ◎송정해변 공중화장실 리모델링                60,000

  80,000,000원

  60,000,000원

시             30,000

군             30,000

  ◎화장실 개선공사               158,000

    ○선바위교 화장실                62,000

    ○언양 남부주차장 화장실                96,000

  ◎웅촌 검단마을 간이화장실 설치
               15,000

  62,000,000원*1동

  48,000,000원*2동

      15,000,000원

03 시설부대비 2,254 3,240 △986

  ◎공중화장실 개보수 및 시설설치
                2,254      313,000,000원*0.72%

농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,417,738 9,185,416 △2,767,678

광            196,000

시             24,500

군          6,197,238

농업생산기반정비 6,417,738 9,185,416 △2,767,678

광            196,000

시             24,500

군          6,197,238

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 46,060 49,060 △3,000

201 일반운영비 46,060 49,060 △3,000

01 사무관리비 46,060 49,060 △3,000

  ◎일반수용비                15,310

    ○표준품셈                   200  50,000원*4권
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○물가정보지                   360

    ○기술자료집                   250

    ○농업기반시설 및 국공유재산 기록유지                 5,500

      。프린터 잉크                 2,800

      。인화용지                 2,700

    ○국공유재산 측량 수수료(40필지)
                9,000

  ◎임차료                30,750

    ○수해복구 중장비 임차                30,750

  15,000원*2권*12월

  250,000원*1권

  35,000원*80개

  18,000원*150권

        225,000원*40필지

  410,000원*5회*15대

(자)농업생산기반정비 246,764 448,204 △201,440

광            196,000

시             24,500

군             26,264

401 시설비및부대비 246,764 448,204 △201,440

광            196,000

시             24,500

군             26,264

01 시설비 245,000 445,000 △200,000

  ◎한발대비 용수개발               245,000  245,000,000원

광            196,000

시             24,500

군             24,500

03 시설부대비 1,764 3,204 △1,440

  ◎한발대비 용수개발외 1개사업
                1,764      245,000,000원*0.72%

농업기반시설확충사업 6,124,914 8,648,152 △2,523,238

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎관외여비                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎농업기반시설확충                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 6,121,914 8,646,152 △2,524,238

01 시설비 6,100,000 8,615,948 △2,515,948

  ◎농업기반시설 긴급 보수비               150,000

  ◎농업기반시설 확충사업 실시설계용역비
               13,000

  ◎온산 삼평 종곡 농로 및 구거정비(L=400m)
              100,000

  ◎온산 덕신 금산골 구거 및 명봉 농로정비(L=4
    00m)                40,000

  ◎온산 거남마을 구거 및 농로포장(L=800m)
               70,000

  150,000,000원

      13,000,000원

      100,000,000원

      40,000,000원

      70,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎온산 덕신일원 구거 및 농로포장(L=1㎞)
               70,000

  ◎온산 덕신 어범골 구거정비(L=500m)
              100,000

  ◎언양 반곡 참샘이들 농로정비(L=550m)
               80,000

  ◎언양 반송 중리·하리 용수로 및 농로정비(L=
    480m)                80,000

  ◎언양 반천 미연 대천들 용수로 및 농로정비(L
    =500m)                80,000

  ◎언양 직동신화 관정,까꾸당들 용수로정비(L=2
    60m)                80,000

  ◎언양 평리 만밭들 용수로정비(L=250m)
               60,000

  ◎언양 직동 신흥 농업기반시설 정비(L=800m)
               80,000

  ◎언양 태기 아랫마을 용수로 정비(L=500m)
               50,000

  ◎온양 내광 농로 및 석축정비(L=1.2km)
               70,000

  ◎온양 내고산 구거정비(L=650m)
              150,000

  ◎온양 운화마을 구거정비(L=450m)
              120,000

  ◎온양 망양마을 구거정비(L=950m)
              140,000

  ◎온양 신기 막대골 교량 및 배수로설치(L=60m)
               40,000

  ◎온양 중광마을 농로 및 구거정비(L=600m)
               75,000

  ◎온양 외광 교동 용수로 및 진입로개설(L=450m
    )                35,000

  ◎범서 내사마을 농로 및 구거정비(L=900m)
               60,000

  ◎범서 대신마을 농로 및 구거정비(L=840m)
               60,000

  ◎범서 대신 먹골 구거정비(L=200m)
              170,000

  ◎범서 구룡마을 농로정비(L=900m)
               40,000

  ◎범서 반용 농로 및 구거정비(L=600m)
               90,000

  ◎범서 입암마을 관정개발                60,000

  ◎범서 지지들 관정개발                60,000

  ◎범서 중촌 안골못 구거정비(L=400m)
               40,000

  ◎범서 입암 곡연 구거정비(L=450m)
               50,000

      70,000,000원

      100,000,000원

      80,000,000원

      80,000,000원

      80,000,000원

      80,000,000원

      60,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

      70,000,000원

      150,000,000원

      120,000,000원

      140,000,000원

      40,000,000원

      75,000,000원

      35,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      170,000,000원

      40,000,000원

      90,000,000원

  60,000,000원

  60,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎서생 신암마을 구거 및 농로 재포장(L=250m)
               60,000

  ◎서생 마근마을 구거정비(L=200m)
               50,000

  ◎서생 화산마을 대밭 보설치(L=20m)
               40,000

  ◎서생 위곡마을 구거정비(L=300m)
               60,000

  ◎서생 신암마을 관정설치                60,000

  ◎서생 신암마을 구거정비(L=700m)
              155,000

  ◎서생 나사마을 구거정비(L=800m)
               80,000

  ◎청량 개곡 진곡마을 구거정비(L=700m)
               90,000

  ◎청량 수문 화정 농업기반시설 정비(L=8m)
               90,000

  ◎청량 삼정 누리곡 관정전기인입(L=900m)
               50,000

  ◎청량 영해·양동마을 농로포장(L=400m)
               80,000

  ◎청량 율리 불송골 관정설치                60,000

  ◎웅촌 대대 상대들 양수장설치                70,000

  ◎웅촌 검단 안골 용수로정비(L=490m)
               80,000

  ◎웅촌 고연 괴천들 용수로정비(L=250m)
               70,000

  ◎웅촌 곡천 오복보 용수로정비(L=420m)
               90,000

  ◎웅촌 대대 저리마을 농로정비(L=800m)
               90,000

  ◎웅촌 곡천 장치들 용수로정비(L=300m)
               60,000

  ◎두동 만화 뒷골 용수로등 정비(L=900m)
              100,000

  ◎두동 은편 상하리 농로 및 구거정비(L=350m)
               80,000

  ◎두동 만화 율림 밤골천등 용수로정비(L=600m)
               70,000

  ◎두동 월평 하월둥둥 농로포장(L=900m)
               70,000

  ◎두동 봉계 계명이중 농로확장(L=500m)
               77,000

  ◎두동 봉계 남명 사각들 농로포장(L=800m)
               90,000

  ◎두동 천전 대현 남방골 구거정비(L=700m)
               60,000

  ◎두서 복안 음지 용수로설치(L=750m)
               80,000

      60,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      60,000,000원

  60,000,000원

      155,000,000원

      80,000,000원

      90,000,000원

      90,000,000원

      50,000,000원

      80,000,000원

  60,000,000원

  70,000,000원

      80,000,000원

      70,000,000원

      90,000,000원

      90,000,000원

      60,000,000원

      100,000,000원

      80,000,000원

      70,000,000원

      70,000,000원

      77,000,000원

      90,000,000원

      60,000,000원

      80,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎두서 내와 용수로 및 농로정비(L=850m)
               90,000

  ◎두서 인보일원 용수로 재설치(L=360m)
               80,000

  ◎두서 전읍 유촌,신전 용수로 재설치(L=330m)
               70,000

  ◎두서 구량 송정용수로 설치(L=850m)
               80,000

  ◎두서 복안양지 상학골 저수지주변 포장(L=700
    m)                50,000

  ◎두서 내와 탑골 관정설치공사                60,000

  ◎두서 미호 하동 농로 및 용수로설치(L=500m)
               80,000

  ◎두서 서하 용배수로 재설치(L=300m)
               70,000

  ◎두서 활천 웃말들 용수로 재설치(L=700m)
               90,000

  ◎상북 거리마을 농업기반시설정비(L=950m)
               80,000

  ◎상북 길천 소교량 및 용수로정비(L=16m)
               80,000

  ◎상북 등억지구 농업기반시설정비(L=450m)
              120,000

  ◎상북 명촌지구 농업기반시설정비(L=800m)
               80,000

  ◎상북 소호지구 용배수로정비(L=600m)
               80,000

  ◎상북 양등 신기 농로 및 취입보 정비(L=250m)
               50,000

  ◎상북 장성 도동 용수로 정비                80,000

  ◎상북 지내 대리앞들 용·배수로정비(L=800m)
               80,000

  ◎상북 지내 신리마을 농업기반시설정비(L=30m)
               70,000

  ◎삼남 교동지구 농업기반시설정비(L=200m)
               70,000

  ◎삼남 신화 마산마을 농로 및 용수로정비(L=45
    0m)                70,000

  ◎삼남 신화쌍수 대밭보 및 상천신복 용수로정
    비(L=150m)                60,000

  ◎삼동 보은 내외양큰들 용수로정비(L=100m)
               65,000

  ◎삼동 둔기 상하작 뒷들 농로정비(L=700m)
              100,000

  ◎삼동 작동 중리마을 용수로정비(L=350m)
               50,000

  ◎삼동 작동 산현 설창보 용수로정비(L=20m)
               20,000

      90,000,000원

      80,000,000원

      70,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

  60,000,000원

      80,000,000원

      70,000,000원

      90,000,000원

      80,000,000원

      80,000,000원

      120,000,000원

      80,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

  80,000,000원

      80,000,000원

      70,000,000원

      70,000,000원

      70,000,000원

      60,000,000원

      65,000,000원

      100,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

03 시설부대비 21,914 30,204 △8,290
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농업기반시설 확충사업
               21,914      6,087,000,000원*0.36%

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 462,220 125,888 336,332

시            338,252

군            123,968

인력운영비(건설과) 345,752 7,200 338,552

시            338,252

군              7,500

인력운영비 345,752 7,200 338,552

시            338,252

군              7,500

101 인건비 338,252 0 338,252

시            338,252

03 무기계약근로자보수 338,252 0 338,252

  ◎상수원 보호구역 감시원               338,252

    ○기본급                91,506  32,880원*11명*253일

시             91,506

    ○휴일수당                69,805

      。일·공휴일                20,978  32,880원*11명*58일

시             20,978

      。토요일                48,827  32,880원*11명*2.5*54일

시             48,827

    ○급량비                16,500  5,000원*11명*25일*12월

시             16,500

    ○가족수당                 9,240  70,000원*11명*12월

시              9,240

    ○자녀학비보조수당                 1,244  310,805원*1명*4회

시              1,244

    ○교통비                16,500  5,000원*11명*25일*12월

시             16,500

    ○명절휴가비                 8,800  400,000원*11명*2회

시              8,800

    ○상여금                36,168  32,880원*11명*25일*4회

시             36,168

    ○근속가산금                 4,356  33,000원*11명*12월

시              4,356

    ○시간외근무수당
               16,276        4,110원*12월*20시간*11명*1.5

시             16,276

    ○연차수당                 3,617  32,880원*11명*10일

시              3,617

    ○맞춤형복지제도                14,740  1,340,000원*11명

시             14,740

    ○퇴직금                27,500  2,500,000원*11명

시             27,500
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○보험료(산재,국민,고용,건강)
               22,000        2,000,000원*11명

시             22,000

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01 기관운영업무추진비 3,300 3,000 300

  ◎국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

기본경비(건설과) 116,468 118,688 △2,220

기본경비 116,468 118,688 △2,220

201 일반운영비 41,588 36,128 5,460

01 사무관리비 41,588 36,128 5,460

  ◎일반수용비                15,380

    ○총액예산운영                15,380

  ◎급량비                26,208

    ○총액예산운영                26,208

  15,380,000원

  26,208,000원

202 여비 74,880 82,560 △7,680

01 국내여비 74,880 82,560 △7,680

  ◎관내여비                74,880  74,880,000원

재무활동(건설과)(국토및지역개발/수자원) 295,000 296,000 △1,000

내부거래지출 295,000 296,000 △1,000

기타회계 전출금(댐건설및주변지역지원) 295,000 296,000 △1,000

701 기타회계전출금 295,000 296,000 △1,000

01 기타회계전출금 295,000 296,000 △1,000

  ◎사연댐주변지역 정비사업 군비부담분
              295,000      295,000,000원
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